

ŠIRVINTŲ RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS
VALDYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS Nr. 36

2016-07-07

Širvintos

Posėdis įvyko 2016 liepos 7 d. 17.30 val.

Posėdžio pirmininkė – Ingrida Baltušytė-Četrauskienė

Posėdžio sekretorė – Žavinta Zarubienė

Dalyvauja VVG valdybos nariai: Ingrida Baltušytė-Četrauskienė, Aurimas Inčiūra, Evelina Buividienė, Diana Mičelienė, Gediminas Makauskas, Alfonsas Romas Maršalka, Valdas Radionovas.

Nedalyvauja: VVG valdybos narės: Virginija Dambrauskienė, Živilė Šalkauskienė, Dalia Tapauskienė, Raimondas Bružas

Kiti dalyviai: VVG pirmininkas Mindaugas Korsakas, administravimo vadovė Vita Janavičienė, buhalterė Žavinta Zarubienė.

Darbotvarkė:

1. Dėl naujos 2015-2020 m. Širvintų r. VVG vietos plėtros strategijos (toliau – VPS) vertinimo rezultatų ir VPS įgyvendinimo rodiklių svarstymo.
2. Dėl metinio VPS administravimo išlaidų poreikio pagrindimo aprašo svarstymo.
3. Dėl pareigybių aprašymų svarstymo.
4. Dėl dalyvavimo Tarptautinėje Vietos Bendruomenių šventėje-mugėje.

1. SVARSTYTA. Dėl naujos 2015-2020 m. Širvintų r. VVG vietos plėtros strategijos (toliau – VPS) vertinimo rezultatų ir VPS įgyvendinimo rodiklių svarstymas.

Valdybos pirmininkė Ingrida Baltušytė-Četrauskienė paklausė, ar valdybos nariai turi pasiūlymų dėl darbotvarkės. Darbotvarkėje siūlomiams svarstyti klausimams pritarta.

Valdybos pirmininkė paprašė pateikti Vitos Janavičienės informaciją apie 2015-2020 m. Širvintų r. VVG vietos plėtros strategijos (toliau – VPS) vertinimo rezultatus. V. Janavičienė supažindino su š. m. birželio 10 d. Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos kanclerio pasirašytu potvarkiu dėl Širvintų r. VVG projektui "Širvintų rajono vietos veiklos grupės 2015-2020 metų vietos plėtros strategija" skirtos paramos - 1 441 880 Eurų. Širvintų r. VVG strategija įvertinta 97 balais iš 100 galimų balų. Dėl sumažintų 3 balų, sumažėjo lėšos VPS administravimui ir vietos projektams. VVG valdybai pristatytos VPS priemonių pasikeitusios sumos. Kadangi sumažėjo projektams lėšų VVG pirmininkas Mindaugas Korsakas pasiūlė sumažinti VPS priemones: „NVO ir privataus verslo iniciatyvų kūrimosi skatinimas“ projektų ir darbo

vietų skaičių. Siūloma planuoti pagal šią priemonę įgyvendinti vietoje 6, ne mažiau kaip 5 vietos projektus ir sukurti ne mažiau kaip 5 darbo vietas.

V. Janavičienė paaiškino, kad darbo vietos kaina atitinka rekomenduojamas ribas nuo 32 000 iki 70 000 Eur. Priemonės LEADER-19.2-SAVA-5 darbo vietos kaina VPS lygmeniu atitinka rekomenduojamas ribas (nuo 32 000 iki 51 000 Eur), apskaičiuojant bendrą paramos sumą darbo vietas kuriančioms priemonėms dalinant iš bendro kuriamų darbo vietų skaičiaus Širvintų r. VVG VPS darbo vietos vidurkis – 44188,06 Eur.

Diskusijoje dalyvavę Ingrida Baltušytė-Četrauskienė, Aurimas Inčiūra, Evelina Buivdienė analizavo, kad esant galimiems pareiškėjams tiek Širvintų rajono VVG teritorijoje registruotos NVO, tiek Širvintų rajono VVG teritorijoje nuolatinę gyvenamąją vietą deklaruojantiems fiziniams asmenims, juridiniams vienetais bus realesnės galimybės pasiekti nustatytus rodiklius. LEADER-19.2-SAVA-5 priemonės planuojama lėšų suma sudaro 293 682,11 Eur (25,46 proc.).

V. Janavičienė atkreipė dėmesį, kad reikalinga pakeisti kitų priemonių planuojamų lėšų sumas proporcingai sumažėjus didžiausiai paramos vienam vietos projektui sumai.

BALSUOJA: „už“ – 7, „susilaikė“ - 0.

1. NUTARTA:

Pritarti VPS priemonės: „NVO ir privataus verslo iniciatyvų kūrimosi skatinimas“ LEADER-19.2-SAVA-5 planuojamų ne mažiau kaip 5 vietos projektų ir sukurtų ne mažiau kaip 5 darbo vietų skaičiui.

Pritarti VPS priemonių „Ūkio ir verslo plėtra“, „NVO socialinio verslo kūrimas ir plėtra“ (kai socialinio verslo iniciatorius – NVO), „Parama NVO bendradarbiavimui organizuojant bendrus darbo procesus ir dalijantis infrastruktūra bei ištekliais ir siekiant plėtoti su kaimo turizmu susijusias paslaugas ir (arba) vykdyti jų rinkodarą“, „Investicijos į materialųjį turtą“, „Bendradarbiavimas“, „Vietos projektų pareiškėjų ir vykdytojų mokymas, įgūdžių įgijimas“ (kai mokymai susiję su VPS priemonėmis), „Infrastruktūros gerinimas sukuriant kaimo gyventojams patrauklią aplinką“ proporcingai didžiausiai paramos vienam vietos projektui sumai.

2. SVARSTYTA. Dėl metinio VPS administravimo išlaidų poreikio pagrindimo aprašo svarstymo.

Valdybos pirmininkė Ingrida Baltušytė-Četrauskienė paprašė pateikti Žavintos Zarubienės VPS administravimo išlaidų poreikiui planuojamas lėšas. Buhalterė paaiškino, kad VVG administravimui yra palygimus mažos lėšos, todėl VPS veiklos išlaidos planuojamos minimaliausiems poreikiams, 2016 m. darbuotojų atlyginimams numatyta tik tik po 0,5 etato. Ž. Zarubienė paaiškino, kad 2017 m. padidėja VPS administravimui išlaidos (pridedama išlaidų lentelė), nes 2016 m. darbuotojų darbo užmokestis .

Diskusijoje dalyvavo Alfonsas Romas Maršalka, Valdas Radionovas, Ingrida Baltušytė-Četrauskienė, valdybos nariai analizavo, ar lėšos yra tinkamai planuojamos. Prieita išvados, kad pagal turimas ribotas finansines galimybes lėšos pasirstytos racionaliai.

BALSUOJA: „už“ – 7, „susilaikė“ - 0.

2. NUTARTA: Pritarti 2016- 2017 m. VPS administravimo išlaidų poreikiui.

3. SVARSTYTA. Dėl pareigybių aprašymų apsvartymo.

Administravimo vadovė Vita Janavičienė paaiškino, kad Širvintų r. VVG 2015-2020 m. VPS 13

lentelėje aprašyta „VPS įgyvendinimo valdymo ir stebėsenos funkcijos pagal subjektus“ VPS administravimo vadovui, VPS administratoriui, buhalteriiui, viešųjų ryšių specialistui. Administravimui tik 2 darbuotojų pilniems etatams ir 1 darbuotojui 0,5 etato išlaikymui iki 2022 m. lėšos labai ribotos.

VVG pirmininkas M. Korsakas pasiūlė viešųjų ryšių specialisto atskiro etato neįvesti, viešųjų ryšių specialisto funkcijas vykdyti pavesti VPS administratoriui, skiriant 50 proc. darbo laiko administratoriaus funkcijoms, 50 proc. darbo laiko viešųjų ryšių specialisto funkcijoms.

Valdybos pirmininkė ir valdybos nariai pritarė pasiūlymui.

BALSUOJA: „už“ – 7, „susilaikė“ - 0.

3. NUTARTA: Širvintų r. VVG administratoriui pavesti vykdyti 50 proc. darbo laiko administratoriaus funkcijoms, 50 proc. darbo laiko viešųjų ryšių specialisto funkcijoms. Širvintų r. VVG pareigybės pavesti pasirašyti Širvintų r. VVG pirmininkui.

4. SVARSTYTA. Dėl dalyvavimo Tarptautinėje Vietos Bendruomenių šventėje-mugėje. Administravimo vadovė Vita Janavičienė pristatė Lietuvos kaimo bendruomenių sąjungos kvietimą dalyvauti š. m. rugsėjo 3 d. Vilniuje, LITEXPO rūmuose Tarptautinėje vietos bendruomenių šventėje-mugėje.

Bendru valdybos sutarimu Širvintų r. VVG su kaimo nevyriausybinėmis organizacijomis atstovausime Vilniaus regiono paviljone Tarptautinėje vietos bendruomenių šventėje - mugėje.

Susirinkimo pirmininkė



Ingrida Baltušytė-Četrauskienė

Susirinkimo sekretorė



Žavinta Zarubienė